
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XV.       .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

uchylająca uchwałę Nr XV.117.2019 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
zawarcia porozumienia dotyczącego zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach i klubach 

dziecięcych, działających na terenie gminy Strumień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Strumienia 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XV.117.2019 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 listopada 2019 r. 
w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach i klubach 
dziecięcych, działających na terenie gminy Strumień. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FECCD658-1388-4E9B-AF7B-878498C1B443. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338, z późn. zm.) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej, prowadzące żłobek lub klub dziecięcy, posiadające wpis do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
mogą otrzymać na dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym dotację celową z budżetu gminy. 

Wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, w tym kategorie dzieci, na które przyznawana 
jest dotacja, określa rada gminy w drodze uchwały. 

Zgodnie z art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 gminy, powiaty 
i województwa mogą zawierać porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku, 
klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna dzieciom z terenu danej gminy, powiatu lub województwa. 

W roku 2019. Rada Miejska w Strumieniu podjęła uchwałę Nr XV.117.2019 Rady Miejskiej w Strumieniu 
z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego zasad finansowania opieki 
zapewnianej w żłobkach i klubach dziecięcych, działających na terenie gminy Strumień, dzieciom z terenu 
gminy Chybie. 

Tożsamą uchwałę przyjęła Rada Gminy Chybie, tj. uchwałę Nr XV/123/2020 Rady Gminy Chybie z dnia 
28 stycznia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania 
opieki zapewnianej dzieciom z gminy Chybie w żłobku działającym na terenie gminy Strumień. 

Na podstawie wyżej wymienionych uchwał w latach 2020-2024 Gmina Strumień zawierała roczne 
porozumienia z Gminą Chybie w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej dzieciom z terenu gminy 
Chybie uczęszczającym do żłobka działającego na terenie gminy Strumień. 

Uchwałą Nr XI/70/2025 z dnia 25 lutego 2025 r. Rada Gminy Chybie uchyliła uchwałę nr XV/123/2020 
Chybie z dnia 28 stycznia 2020 r. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FECCD658-1388-4E9B-AF7B-878498C1B443. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.       .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


